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敬啟者： 

有關【2020-2021年度下學期學期試安排】事宜（本地生適用） 

 

(一) 考試日期 

    本年度下學期學期試將在 2021年 6月 17日至 22日舉行，考試時間表及考試範圍

請見附件一、二。考試期間上學時間為 8:30，放學時間為 11:40。 

中文說話、英文說話、音樂唱歌(P1-6)、音樂樂理（P1-4）、體育、五年級視藝考

試會在 5月 31日至 6月 16 日之術科考試周隨堂進行。  

 

（二）音樂科考試 

學校已根據音樂科考試範圍製作教學影片，學生有責任觀看「吾家學堂」之教學影

片，並完成網上練習，為考試作妥準備，影片連結請見附件二。 

 

（三）電腦科考試 

本次電腦科考試會取消，成績表以豁免計算處理。 

 

（四）部分平時分計算調整 

    中文默書、中文作文、英文默書、英文讀本（English Readers）、視藝平時分不計

算在本次考試成績內。 

 

（五）其他 

1. 考試期間會安排校車服務、歸程隊及家長接送； 

2. 為減低受感染風險，所有學生放學後應儘快回家，留校申請不獲接納； 

3. 考試期間學生不得無故缺席，如因病或特殊情況缺考而欲申請補考，家長必須致電   

   通知校方，連同醫生證明文件交班主任，補考日期為 6月 23日； 

4. 成績表計算方法見附件三。 
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（六）五年級第一次呈分試視藝考試安排 

本次考試是五年級第一次呈分試，學生之視藝成績須呈交至教育局，目前跨境生

暫未能回港上課及計算平時分，基於公平考試的原則下，學校會為所有五年級生安排

視藝考試，詳情如下： 

考試日期 6 月 7日至 6月 11日隨堂考試 

考試時間 40分鐘 

主題 我的校園 

材料 學校提供白畫紙，學生自備畫具，如木顏色、蠟筆 

作品形式 平面作品 

評分準則 內容 40%、用色 20%、構圖 20%、技巧 20%，滿分 100分 

其他 
1. 監考老師不會在堂教授、講解 

2. 如對視藝考試有疑問，請致電 2404 5333與林詠如老師查詢 
 

（七）一至六年級部分增潤課取消 

 31/5（一） 1/6（二） 2/6（三） 3/6（四） 4/6（五） 

P1 德育課取消 不設增潤課 電腦課 

P2、4、5 德育課取消 跨境生進行說話及唱歌考試，增潤課取消 
電腦課 

P3、6 德育課 增潤課如常 

 

 7/6（一） 8/6（二） 9/6（三） 10/6（四） 11/6（五） 

P1 德育課 不設增潤課 電腦課 

P2、4、5 德育課 增潤課如常 
電腦課 

P3、6 德育課取消 跨境生進行說話及唱歌考試，增潤課取消 

考試在即，請各位同學努力溫習，如家長對考試安排有任何疑問，歡迎致電 2404 5333查詢。 

此致 

貴  家  長  

校長：陳進華謹啟 

二零二一年五月二十一日 

 ✂------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                               《  回  條  》                     (20-121) 

敬覆者：本人已知悉有關【2020-2021年度下學期學期試安排】之通告內容。 

此覆  

世界龍岡學校劉德容紀念小學校長 

（      ）班學生：____________________ 

家長簽署：____________________ 

二零二一年五月_____日 *請班主任保管回條。 
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附件一 

 
2020至 2021年度下學期學期試考試時間表 

 

 

日期 

6月 17日 

（四） 

6月 18日

（五） 

6月 21日

（一） 

6月 22日

（二） 

8:30 - 9:00 班主任課 

第一考節 

9:00 - 10:00 

中文閱讀 

P1-2(25’) 

P3  (30’) 

P4-6(35’) 

英文閱讀  

P1-6（35’） 
中文聆聽 

常識 

P1-3(30’) 

P4-6(35’) 

10:00 - 10:20 小息 

第二考節 

10:20 - 11:40 

中文寫作 

P1-3(45’) 

P4-6(60’) 

英文寫作 

P1-6（35’） 

數學 

P1-6（45’） 

英文聆聽 

10:20-11:10 

P5-6樂理(20’) 

11:10-11:40 

放學 11:40 

 

備註：括號內的數字是作答時間，以分鐘計算。 
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附件二 

2020至 2021年度下學期學期試考試範圍 

 

一年級  二年級 

科目 範圍  科目 範圍 

中文 

一下二冊九至十三課、 

漢語拼音(第二冊)8-11 課、 

寫作樂趣多(下)五、六、七、十、十一課 

 中文 二下二冊九至十四課 

英文 1B Chapter 1-6  英文 2B Chapter 1-6 

數學 1下 B冊及已有知識  數學 2下 B冊及已有知識 

常識 第 4冊 1-6課  常識 第 4冊 1-4課 

音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四)  音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四) 

     

三年級  四年級 

科目 範圍  科目 範圍 

中文 三下二冊九至十三課  中文 四下二冊九至十三課 

英文 3B Chapter 1-6  英文 4B Chapter 1-7 

數學 3D冊及已有知識  數學 4下 B冊及已有知識 

常識 
第 5冊 1-4課 

第 6冊 1-2課 
 常識 

第 5冊 1-2課 

第 6冊 1-4課 

音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四)  音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四) 

     

五年級  六年級 

科目 範圍  科目 範圍 

中文 五下二冊九至十三課  中文 六下二冊七至十一課 

英文 5B Chapter 1-7  英文 6B Chapter 1-7 

數學 5D冊及已有知識  數學 6D 冊及已有知識 

常識 
第 5冊 1-4課 

第 6冊 1-3課 
 常識 

第 5冊 2-4課 

第 6冊 1-2課 

音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四)  音樂 單元 1-4(下學期教學影片一至四) 

 

 

一至六年級音樂科 下學期教學影片二維碼： 
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附件三 

下學期【學業成績表】科目及分卷比重說明（2020-2021） 

1. 每學年上下學期各計算全學期成績一次。「學期成績」分別由「期中試」及「學

期試」計算所得，其中「期中試」佔 40%，「學期試」佔 60%，而各科「學期總

成績」均排名次。   

全學期成績 = 期中試成績40% + 學期試成績60% (上下學期獨立計算) 

2. 成績表內總分及平均分以科目組別計算： 

中國語文科 

中國語文科成績 = 閱讀範疇40% + 寫作範疇40% + 聆聽範疇10% + 說話範疇10% 
 

範疇 內容      評估形式 分卷分數 成績表顯示滿分額 佔總分比重 

讀 考試卷--閱讀範疇 考試卷 100 100 40% 
寫 考試卷--寫作範疇 考試卷 100 100 40% 
聽 聆聽考試卷 考試卷 100 100 10% 
說 說話考試卷 考試卷 100 100 10% 
總計  100% 

 

英國語文科 

英國語文科成績 = 閱讀範疇40% + 寫作範疇40% + 聆聽範疇10% + 說話範疇10% 
 

範疇 內容      評估形式 分卷分數 成績表顯示滿分額 佔總分比重 

讀 考試卷--閱讀範疇 考試卷 100 100 40% 
寫 考試卷--寫作範疇 考試卷 100 100 40% 
聽 聆聽考試卷 考試卷 100 100 10% 
說 說話考試卷 考試卷 100 100 10% 
總計  100% 

 

數學科、常識科 

科目      評估形式 分數 成績表顯示滿分額 佔總分比重 

數學 考試卷 100 100 100% 

常識 考試卷 100 100 100% 

 

視藝科 

 平時分不計算考試成績，以免修科目計算。 

 為五年級安排視藝考試。 

電腦科、體育科 

 體育以等級成績表示，不計算在成績表的總分及平均分內。 

 電腦科取消評核，成績表以豁免計算處理。 
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音樂科 

一至四年級：音樂科成績由「唱歌」(60%)及「樂理」(40%)兩部分組成，成績表只會顯

示一個成績，滿分額為 100分。 

五至六年級：音樂科成績由「唱歌」(60%)及「樂理」(40%)兩部分組成，成績表會顯示

兩個成績，滿分額合共為 100分。 

一至六年級音樂科成績 = 唱歌60% + 樂理40% 

 

3. 名次排列及總成績比較主要根據平均分計算，平均分由各學科科目總分乘以各科

比重計算得之，計算方法如下： 

一至四、六年級各科目比重： 

科目組別 中國語文 英國語文 數學 常識 音樂 視覺藝術 體育 電腦 總計 

比重 9 9 9 6 2 0 0 0 35 

平均分中

所佔比例 
   

9

35
    

9

35
  

9

35
  

6

35
  

2

35
 0 0 0 

35

35
 

 

平均分=中國語文科×
9

35
 ＋ 英國語文科×

9

35
 ＋ 數學×

9

35
 ＋ 常識×

6

35
 ＋ 音樂×

2

35
 

 

例：某一至四、六年級同學在中國語文組別取得 78分、英國語文組別取得 89分

及數學組別取得 82分，常識組別取得 85分，音樂組別取得 85分，根據以上資

料計算，他的總平均分應為： 

78×
9

35
 ＋ 89×

9

35
 ＋ 82×

9

35
 ＋ 85×

6

35
 ＋ 85×

2

35
 = 83.46   (四捨五入算至二位小數) 

  五年級各科目比重： 

科目組別 中國語文 英國語文 數學 常識 音樂 視覺藝術 體育 電腦 總計 

比重 9 9 9 6 2 3 0 0 38 

平均分中

所佔比例 
   

9

38
    

9

38
  

9

38
  

6

38
  

2

38
 

3

38
 0 0 

38

38
 

 

4. 所有缺考科目一律作 0分計算。 

5. 本次下學期【學業成績表】科目及分卷比重計算調整只適用在受疫情影響的考試。 

 

 


